

**AYUNTAMIENTO DE EL PUERTO DE  
SANTA MARÍA**

**INFORMES EMITIDOS EN CUMPLIMIENTO  
DE LOS DE LOS ARTÍCULOS 4 Y 5 DE LA  
LEY 15/2010, DE 5 DE JULIO, DE  
MODIFICACIÓN DE LA LEY 3/2004, DE 29 DE  
DICIEMBRE, POR LA QUE SE ESTABLECEN  
MEDIDAS DE LUCHA CONTRA LA  
MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES  
COMERCIALES**

**CUADROS RESUMEN**

<p><b>EJERCICIO: 2012 TRIMESTRE: SEGUNDO</b></p>
--

Pagos realizados en el Trimestre

Pagos realizados en el Trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	636,54	584,69	105	122.281,16	2627	51.666.929,19
<b>Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos</b>	636,54	584,69	105	122.281,16	2627	51.666.929,19
20- Arrendamientos y Cánones	171,61	128,82	2	1.041,20	37	96.485,84
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	430,83	378,41	0		827	854.061,54
22- Material, Suministro y Otros	648,13	596,22	88	119.060,17	1728	49.815.910,85
23- Indemnización por razón del servicio	104,39	229,77	15	2.179,79	3	1.065,18
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
<b>2 - Sin desagregar</b>	240,79	190,79	0		32	899.405,78
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
<b>Inversiones reales</b>	497,17	443,40	1	2.214,01	133	5.839.760,66
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	497,17	443,40	1	2.214,01	133	5.839.760,66
Pendientes de aplicar a presupuesto	0,00	0,00	0		0	
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	607,74	590,35	1	25.499,60	51	428.242,12
Aplicados a Presupuesto	607,74	590,35	1	25.499,60	51	428.242,12
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
<b>Sin desagregar</b>	0,00	0,00	0		0	
Aplicados a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0,00	0		0	
<b>TOTAL</b>	<b>622,30</b>	<b>570,49</b>	<b>107</b>	<b>149.994,77</b>	<b>2811</b>	<b>57.934.931,97</b>





Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados	
	Número de pagos	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	5	176.983,35
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	6	83.335,38
<b>Total</b>	<b>11</b>	<b>260.318,73</b>

Consultadas las operaciones de pago de la aplicación 11-93400-3520000 *Intereses de demora - Sº de Tesorería*, se indican las operaciones de pago correspondientes al periodo 01/04/2012 a 30/06/2012.

Ejercicio: 2012

Trimestre: Segundo

Pág. 1

**Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre**

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendiente de pago al final del trimestre			
			Dentro periodo legal pago a final del trimestre		Fuera periodo legal pago a final del trimestre	
			Nº Operaciones	Importe total	Nº Operaciones	Importe total
<b>Gastos en Bienes Corrientes y Servicios</b>	<b>639,56</b>	<b>696,08</b>	<b>382</b>	<b>2.878.517,20</b>	<b>1600</b>	<b>18.133.435,17</b>
20- Arrendamientos y Cánones	451,72	476,13	8	11.934,28	34	79.342,84
21- Reparación, Mantenimiento y conservación	200,90	206,15	100	45.946,94	232	184.058,78
22- Material, Suministro y Otros	678,61	745,34	267	2.661.883,34	1275	16.244.765,94
23- Indemnización por razón del servicio	132,81	163,00	2	244,10	2	320,20
24- Gasto de Publicaciones	0,00	0,00	0		0	
26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro	0,00	0,00	0		0	
27- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0,00	0,00	0		0	
2 - Sin desagregar	291,96	269,93	5	158.508,54	57	1.624.947,41
<b>Inversiones reales</b>	<b>265,96</b>	<b>384,27</b>	<b>5</b>	<b>615.142,48</b>	<b>34</b>	<b>947.587,70</b>
<b>Otros Pagos realizados por operaciones comerciales</b>	<b>854,31</b>	<b>866,29</b>	<b>7</b>	<b>44.143,45</b>	<b>67</b>	<b>585.510,90</b>
<b>Sin desagregar</b>	<b>505,04</b>	<b>462,92</b>	<b>83</b>	<b>16.578,98</b>	<b>663</b>	<b>4.056.220,95</b>
<b>TOTAL</b>	<b>603,03</b>	<b>647,96</b>	<b>477</b>	<b>3.554.382,11</b>	<b>2364</b>	<b>23.722.754,72</b>



**Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación**

Facturas o documentos justificativos que al final del trimestre, hayan transcurrido más de tres meses desde su anotación en el registro de facturas y no se hayan tramitado los correspondientes expedientes de reconocimiento de la obligación	Periodo medio operaciones pendientes reconocimiento (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	1.511,33	667	7.609.794,79
Inversiones reales	388,72	19	835.734,13
Sin desagregar	267,46	247	3.463.024,62
<b>TOTAL</b>	<b>1.070,83</b>	<b>933</b>	<b>11.908.553,54</b>

